TERESINA - PI

12

Terça-feira, 22 de julho de 2008 - Nº 137

EXTRATO DO CONTRATO No 120/08
PROCESSO: 0027210-3/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA R. V. LTDA. PROCEDIMENTO:
Convite no 9/2008-CPL/SESAPI. OBJETO: Reforma de um prédio para abrigara a Oitava
Regional de Saúde, no município de Oeiras (PI). PRAZOS: 90 dias para execução da
obra e 6 meses para a vigência do contrato, contados da assinatura do contrato.
VALOR: R$ 74.379,88. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. DATA DA
ASSINATURA: 11/04/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Francisco de Assis Viana dos Santos, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 228/08 (Retificação)
PROCESSO: 0011396-2/2007. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no 592/
07, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA R. V. LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do
contrato por mais 3 meses, a partir de 28/06/2008. VIGÊNCIA: 9 meses, até 28/09/2008.
DATA DA ASSINATURA: 11/06/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Francisco de Assis Viana dos
Santos, Sócio Administrador – pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO: Tomada de Preços No 4/2008-PROSAR/CPL/SESAPI. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: No 0154/08. OBJETO: Execução das Obras de Sistema de
Saneamento Básico, Dessalinização de Fonte Primária de Água e do Projeto de Irrigação
Integrado da localidade SOBRADO, no município de PIO IX (PI), incluindo fornecimento
de materiais. FONTE DE RECURSOS: 118 Fecop. DATA E HORÁRIO: 01/08/2008,
9:00h. LOCAL: Sala de Reunião CPL/SESAPI, Av. Pedro Freitas, s/no - Bloco “A”,
Centro Administrativo - Teresina (PI). INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo
endereço, fone-fax (86) 3216-3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com ou
prosarpi@saude.pi.gov.br.

ARLINDO DIAS CARNEIRO NETO
Presidente da CPL/SESAPI

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES

Secretário Estadual da Saúde

OF.  1270

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2008 - CEL/SEAD/
Tipo: MENOR PREÇO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE ELETRO ELETRÔNICO
Adjudicação: POR ITEM,
Data e horário da sessão de abertura: 13/08/2008 às 14:30 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3216-1565 / e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CEL/SEAD: Maria Helena Nunes Soares.
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – Ass. Esp. Governo

OF.  510

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº. 43/2008 - CEL/SEAD/
Registro de preço: MENOR VALOR.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GELO EM CUBO, LEITE PASTEURIZADO TIPO C
GENERO ALIMENTICIO PERECIVEIS, BEBIDAS FRIAS, PÃES E BOLOS
Adjudicação: POR ITEM.
Data e horário da sessão de abertura: 07/08/2008 às 14:30 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3216-1565 / e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CEL/SEAD: Maria Helena Nunes Soares.
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – Ass. Esp. Governo

OF.  512

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº. XXVI/08

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº.: 00.000.0161/2008/CEL/SEAD
REF. CARTA CONVITE Nº. 010/2008 - CONTRATO: Nº. 06/2008,
PARTES: CONTRATANTE AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO

ESTADO DO PIAUÍ – ATI
CONTRATADA: PR CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: Contratação de Empresa para elaboração dos projetos de reforma e ampliação da ATI.
VALOR GLOBAL: Conforme proposta anexo aos autos.
MAIORES INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/Nº · Centro Administrativo · Bloco
“A”  · Bairro São Pedro - Fone/Fax: (86) 3216-1565 / 3216-1000 · Secretaria Estadual de
Administração - SEAD - Teresina – Piauí

OF.  518

POLÍCIA MILITAR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2008.

Processo Administrativo nº. 01812/2008–CPL/PMPI. Objeto: aquisição de material
de limpeza para a PMPI. Contratada: ROYALE COMÉRCIO LTDA, CNPJ 41.525.684/
0001-22 e Insc. Estadual nº 19.426.818-7. Valor: R$ 40.930,00 (quarenta mil e novecentos
e trinta reais). Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Art. 2º do
Decreto Estadual nº 11.319/04. Vigência: a partir da data da publicação do contrato,
até o dia 25/09/08.  Signatários: Francisco Prado Aguiar - Cel PM, Comandante Geral
da PMPI, CPF 066.720.513-68. Sr. Dionísio Mendes da Costa Filho - CPF nº 208.040.243-
91, Representante da Contratada. Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha,
1750 - Ilhotas, CEP 640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  141

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2008.

Proc. Administrativo Nº: 04163/2008 - CPL/PMPI.
Objeto: aquisição de feno (capim desidratado, tipo tifiton) para os semoventes (animais)
do Esquadrão de Polícia Montada da PMPI.
Contratada: Fazenda “BOI NÃO BERRA”, CNPJ sob o nº. 001.342.793-87 e Inscrição
Estadual nº 19.000.686-2.
Valor do Contrato: R$ 57.600,00 (cinqüenta e sete mil e seiscentos reais).
Fundamentação legal: Art. 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações c/c Art. 2º do
Decreto Estadual nº 11.319/04.
Vigência do Contrato: a partir da data da sua publicação, até o dia 31 de dezembro de 2008.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
CPF 066.720.513-68 – Contratante e o Sr. CARLOS AUGUSTO DE ASSUNÇÃO
RODRIGUES, RG nº. 60.579 SSP/PI, CPF nº. 001.342.793-87 – Proprietário - Contratado.
Informações: CPL/PMPI – QCG/PMPI – Avenida Higino Cunha, 1750 – Ilhotas, CEP
640014-220 – Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209).

OF.  153

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2008.

Processo Administrativo nº. 02196/2008–CPL/PMPI.
Objeto: aquisição de 100 (cem) bandeiras do Estado do Piauí e 100 (cem) bandeiras do
Brasil para a PMPI.
Contratada: FÉNIX COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ 01.095.149/0001-64 e Insc. Estadual nº 19.434.496-7.
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Art. 2º do Decreto Estadual
nº 11.319/04.
Vigência: a partir da data da publicação do contrato, até o dia 13 de agosto de 2008.
Signatários: Francisco Prado Aguiar - Cel PM, Comandante Geral da PMPI, CPF
066.720.513-68, e Sr. Jaynne Keltton da Silva Cardoso - CPF nº 840.424.273-91 -
Representante da Contratada.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP 640014-220
- Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  154